3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.12.2023
	№ 71-р

	с. Александровское

Об утверждении Плана проведения

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля
Администрации Александровского района Томской области на 2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 года № 208 «Об утверждении Федерального стандарта внутреннего финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

Утвердить План проведения контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Александровского района Томской области на 2024г. согласно приложению к настоящему распоряжению.

Главному специалисту по внутреннему финансовому контролю и аудиту Козинской И.Б. разместить План проведения контрольных мероприятий внутреннего финансового контроля на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области в сети Интернет (www.alsadm.ru).

Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Александровского района

В.П. Мумбер

Козинская И.Б.

Тел.89832300523

Рассылка: Отдел экономики (Лутфулина Елена Леонидовна); Отдел имущественных и земельных отношений (Пыхтина Юлия Владимировна); Отдел Бухгалтерии (Кухта Надежда Александровна), главный специалист по внутреннему финансовому контролю и аудиту Козинская И.Б.

                                                                                          Приложение

                              к распоряжению Администрации Александровского района

Томской области от 27.12.2023 № 71-р

ПЛАН

контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Александровского района Томской области на 2024г.

	№п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объектов внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	І. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства

	1.1
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	Администрация Александровского района Томской области
	2023 год
	 ІІ

 квартал

	1.2
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий  муниципальной программы.
	Администрация Александровского района Томской области

	2023 год
	 ІІІ

квартал

	1.3
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов или источников финансирования дефицита местного бюджета
	Администрация Александровского района Томской области.

	2023 год
	 IV квартал

	1.4

	Проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда  местной администрации;

	Администрация Александровского района Томской области

	2023 год
	I квартал

	ІІ. Контроль в сфере закупок

	2.1
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд в отношении отдельных закупок
	Администрация Александровского района Томской области.

	2023 год
	Февраль-март 2024г.

	2.2
	Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства
	Администрация Александровского района Томской области.

	2023 год
	Февраль-март 2024г.